12.09.2023г. № 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом службы ветеринарии Иркутской области от 24.08.2000г. № 53-спр «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Иркутской области», Уставом муниципального образования «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования «Буреть» (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежни места их обитания на территории муниципального образования «Буреть» (Приложение № 2).
3. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник МО «Буреть», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Буреть».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Буреть»
А.С.Ткач

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
«Буреть»
От 12.09.2023 года № 63

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования «Буреть»

1. Территории образовательных учреждений (в том числе школы, детские сады, учреждение дополнительного образования, и иные учреждения, оказывающие образовательные услуги);
2. Территория объекта здравоохранения;
3. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта, в том числе детские площадки;
4. Общественные территории (сады, парки, скверы, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов общего пользования и т.д);
5. Территории организаций, осуществляющих торговлю, оказание услуг связи;
6. Объекты транспортной инфраструктуры (в том числе территории, остановочных пунктов);
7. Территория объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе котельных, водонапорных башен, вышек связи;
8. Территория хоккейных кортов;

Глава муниципального
образования «Буреть»
А.С.Ткач

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
«Буреть»
От 12.09.2023 года № 63

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежни места их обитания на территории муниципального образования «Буреть»

1.Глава муниципального образования «Буреть» – Ткач Александр Сергеевич;
2.Заместитель Председателя Думы муниципального образования «Буреть» – Кокорина Валерия Александровна;
3.Главный специалист администрации муниципального образования «Буреть» – Самороков Андрей Юрьевич.

Глава муниципального
образования «Буреть»
А.С.Ткач